
 
 
Ogłoszenie o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia ARCHICOM S.A. na dzień 17 lipca 
2017 r. wraz z projektami uchwał 
 
Raport bieżący nr 29/2017 z dnia 7 czerwca 2017 roku 
 
Podstawa prawna (wybierana w ESPI): Art. 56 ust. 1 pkt 2 Ustawy o ofercie - informacje bieżące i 

okresowe 

Zarząd ARCHICOM S.A. z siedzibą we Wrocławiu („Spółka"), działając na podstawie art. 399  
§ 1, art. 402[1] § 1 i 2 Kodeksu spółek handlowych oraz §30 ust. 6 Statutu Spółki zwołuje Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie Spółki, które odbędzie się w dniu 17 lipca 2017 r.  o godz. 11.00, we Wrocławiu, 
w budynku Art. Hotelu przy ulicy Kiełbaśniczej 20, z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

2. Wybór Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

3. Sporządzenie, podpisanie oraz wyłożenie listy obecności. 

4. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i jego zdolności 

do podejmowania uchwał. 

5. Przyjęcie porządku obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu poprzez udzielenie Zarządowi upoważnienia do 

podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego oraz upoważnienia Zarządu 

do pozbawienia w całości lub w części prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy za zgodą 

Rady Nadzorczej Spółki. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki z dnia 04 grudnia 2015 roku w przedmiocie wprowadzenia programu motywacyjnego dla 

członków Zarządu Archicom S.A. oraz kluczowych menedżerów Archicom S.A. i Grupy 

Kapitałowej Archicom S.A 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia akcji własnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia kapitału rezerwowego. 

10. Zamknięcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki. 

 
 
W załączeniu Spółka przekazuje pełną treść ogłoszenia o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia wraz z projektami uchwał, które mają być przedmiotem obrad. 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROJEKTY UCHWAŁ NADZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA SPÓŁKI ARCHICOM SPÓŁKA 

AKCYJNA Z SIEDZIBĄ WE WROCŁAWIU ZAPLANOWANEGO NA DZIEŃ 17 LIPCA 2017 ROKU  

 

 

 

UCHWAŁA nr 1/07/2017  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

ARCHICOM Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 17 lipca 2017 roku  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

 

§ 1. 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Archicom Spółka Akcyjna z siedzibą we 

Wrocławiu („Spółka”), działając na podstawie art. 409 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz na 

podstawie § 32 Statutu Spółki, niniejszym powołuje Pana / Panią […] na Przewodniczącego 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

 

UCHWAŁA nr 2/07/2017  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

ARCHICOM Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 17 lipca 2017 roku  

w sprawie przyjęcia porządku obrad  

 

§ 1. 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Archicom Spółka Akcyjna z siedzibą we 

Wrocławiu („Spółka”), niniejszym przyjmuje następujący porządek obrad Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Spółki:  

1. Otwarcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

2. Wybór Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

3. Sporządzenie, podpisanie oraz wyłożenie listy obecności. 

4. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i jego 

zdolności do podejmowania uchwał. 

5. Przyjęcie porządku obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany Statutu poprzez udzielenie Zarządowi 

upoważnienia do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego oraz 

upoważnienia Zarządu do pozbawienia w całości lub w części prawa poboru dotychczasowych 

akcjonariuszy za zgodą Rady Nadzorczej Spółki. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki z dnia 04 grudnia 2015 roku w przedmiocie wprowadzenia programu motywacyjnego 



dla członków Zarządu Archicom S.A. oraz kluczowych menedżerów Archicom S.A. i Grupy 

Kapitałowej Archicom S.A 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia akcji własnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia kapitału rezerwowego. 

10. Zamknięcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

UCHWAŁA nr 3/07/2017  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

ARCHICOM Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 17 lipca 2017 roku  

w sprawie zmiany Statutu poprzez udzielenie Zarządowi upoważnienia do podwyższenia kapitału 

zakładowego w ramach kapitału docelowego oraz upoważnienia Zarządu do pozbawienia w całości 

lub w części prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy za zgodą Rady Nadzorczej Spółki 

 

Działając na podstawie art. 430, 431, 432, 433 § 2 oraz 444-447 Kodeksu spółek handlowych, 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie („NWZ”) spółki pod firmą Archicom Spółka Akcyjna z siedzibą we 

Wrocławiu („Spółka”) w celu upoważnienia Zarządu Spółki do dokonania podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki w oparciu o kapitał docelowy, o którym mowa w art. 444 Kodeksu spółek 

handlowych, niniejszym postanawia dokonać zmiany Statutu Spółki zgodnie z poniższym i po 

przedłożeniu pisemnej opinii Zarządu Spółki, uchwala, co następuje: 

 

§1. 

NWZ Spółki postanawia zmienić Statut Spółki przez dodanie po obecnym § 5 Statutu Spółki nowego 

§ 5a w następującym brzmieniu:   

  

„§ 5a 

1. Zarząd Spółki jest uprawniony do podwyższania kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję 

nowych akcji o łącznej wartości nominalnej nie większej niż 23.278.130 zł (dwadzieścia trzy 

miliony dwieście siedemdziesiąt osiem złotych sto trzydzieści złotych), w drodze jednego lub 

kilku kolejnych podwyższeń kapitału zakładowego w granicach określonych powyżej („kapitał 

docelowy”). Zarząd może wydawać akcje wyemitowane w ramach kapitału docelowego w 

zamian za wkłady pieniężne, w tym wnoszone również w postaci potrącenia umownego 

wierzytelności lub niepieniężne. Upoważnienie Zarządu do podwyższania kapitału zakładowego 

oraz do emitowania nowych akcji w ramach kapitału docelowego wygasa w dniu 30 czerwca 

2020 r. 

2. Zarząd jest upoważniony za zgodą Rady Nadzorczej do: (i) pozbawienia dotychczasowych 

akcjonariuszy w całości lub w części prawa poboru w stosunku do akcji emitowanych w ramach 

kapitału docelowego, (ii) określenie ceny emisyjnej akcji oraz (iii) wydawanie akcji w zamian za 

wkłady niepieniężne. 

3. W ramach kapitału docelowego mogą zostać wyemitowane wyłącznie akcje zwykłe 

nieuprzywilejowane, zarówno jako akcje imienne, jak i jako akcje na okaziciela. 



4. O ile przepisy Kodeksu spółek handlowych lub postanowienia Statutu nie stanowią inaczej, 

Zarząd Spółki jest upoważniony do decydowania o wszystkich sprawach związanych 

z podwyższeniem kapitału zakładowego oraz emisją akcji w ramach kapitału docelowego, 

w szczególności Zarząd jest upoważniony do: 

a) ustalania szczegółowych zasad, terminów i warunków przeprowadzenia emisji akcji oraz 

sposobu proponowania objęcia emitowanych akcji w drodze oferty publicznej lub 

prywatnej oraz ustalenie zasad przydziału akcji; 

b) zawierania umów o subemisję inwestycyjną, subemisję usługową lub innych umów 

zabezpieczających powodzenie emisji akcji; 

c) wydawania akcji w formie dokumentu lub podejmowania wszystkich działań w celu 

dematerializacji akcji, w tym zawierania umów z Krajowym Depozytem Papierów 

Wartościowych S.A. o rejestrację akcji; 

d) podejmowania wszystkich działań w sprawie ubiegania się o wprowadzenie akcji do obrotu 

na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie 

S.A. 

5. W przypadku, gdy akcje wyemitowane przez Zarząd w ramach kapitału docelowego będą akcjami 

imiennymi, zostaną one objęte statutowym ograniczeniem zbywalności akcji (o którym mowa w 

art. 337 § 2 Kodeksu spółek handlowych) do dnia zatwierdzenia przez walne zgromadzenie Spółki 

sprawozdania finansowego za rok obrotowy, w którym zostały one wydane.” 

 

§ 2. 

NWZ Spółki, podzielając stanowisko Zarządu w sprawie niniejszej uchwały oraz pozbawienia w całości 

lub w części prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy oraz ustalenia ceny emisyjnej akcji, 

postanowiło przyjąć tekst przedstawionej poniżej pisemnej opinii Zarządu jako uzasadnienie uchwały, 

wymagane przez art. 445 § 1 Kodeksu spółek handlowych:  

Potrzeba podjęcia proponowanej uchwały w sprawie zmiany Statutu Spółki w związku 

z upoważnieniem Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego wraz 

z możliwością pozbawiania przez Zarząd prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy za zgodą Rady 

Nadzorczej podyktowana jest potrzebą zapewnienia Spółce finansowania przyjętej strategii rozwoju. 

Środki przeznaczone z podwyższenia kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego zostaną 

przeznaczone przede wszystkim na rozbudowę banku ziemi Spółki i jej grupy kapitałowej („Grupa”), 

mogą być też przeznaczone na finansowanie realizowanych przez Grupę projektów deweloperskich 

oraz sfinansowanie akwizycji dokonywanych przez Spółkę. Możliwość dokonywania podwyższeń 

kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego zapewni Spółce elastyczny instrument, 

sprawnego i szybkiego pozyskiwania kapitału z przeznaczeniem na realizację celów strategicznych.  

Mechanizm kapitału docelowego pozwala na skrócenie procesu emisji i efektywne negocjacje 

z inwestorami obejmującymi akcje emitowane w granicach kapitału docelowego. Przeprowadzając 

emisje w ramach kapitału docelowego Zarząd będzie mógł dostosować wielkość i moment dokonania 

emisji do warunków rynkowych i bieżących potrzeb Spółki w zakresie finansowania zadań 

strategicznych.   

 

„Opinia Zarządu 

Opinia Zarządu została sporządzona na podstawie art. 433 § 2 w związku z art. 447 § 2 Kodeksu spółek 

handlowych i uzasadnia powody wprowadzenia możliwości pozbawienia przez Zarząd prawa poboru 

akcjonariuszy Spółki oraz sposób ustalania ceny emisyjnej w przypadku podwyższenia przez Zarząd 

kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego. 



Celem emisji akcji w ramach kapitału docelowego będzie przede wszystkim rozbudowa banku ziemi 

Spółki i jej grupy kapitałowej („Grupa”). Środki z emisji będą mogły być też przeznaczone na 

finansowanie realizowanych przez Grupę projektów deweloperskich oraz sfinansowanie akwizycji 

dokonywanych przez Spółkę. W związku z realizowaną strategią Spółki, o której mowa powyżej, Zarząd 

Spółki nie wyklucza możliwości ustalania nowych celów emisji. Realizacja wyżej wymienionych celów, 

jak również strategia Spółki wymagają zapewnienia możliwości elastycznego i szybkiego procesu 

pozyskiwania kapitału poprzez emisję akcji. 

Wysokość ceny emisyjnej akcji w ramach jednej lub kilku kolejnych emisji zostanie ustalona przez Zarząd 

Spółki za zgodą Rady Nadzorczej. Przyznanie Zarządowi uprawnienia pozwoli na skuteczne 

przeprowadzenie emisji akcji poprzez dostosowanie ceny emisyjnej adekwatnej do popytu na 

oferowane akcje oraz sytuacji na rynkach finansowych. Możliwość optymalnej swobody w tych 

działaniach ma na celu zapewnienie powodzenia emisji, czyli pozyskanie środków finansowych 

odpowiadających wymaganiom realizowanej strategii. 

Cena emisyjna akcji zostanie ustalona na podstawie wartości określonej w odniesieniu do ceny 

rynkowej akcji, dążąc do maksymalizacji ceny emisyjnej. Zarząd będzie uwzględniał w wyznaczaniu 

ceny emisyjnej aktualną wycenę rynkową akcji Spółki. Wymienione czynniki wskazują, że przekazanie 

Zarządowi stosownych kompetencji jest ekonomicznie uzasadnione i leży w interesie Spółki, a tym 

samym wszystkich jej akcjonariuszy. Propozycja Zarządu w zakresie ustalenia ceny emisyjnej będzie 

podlegała aprobacie Rady Nadzorczej.” 

 

§3. 

NWZ Spółki upoważnia niniejszym Radę Nadzorczą Spółki do ustalenia tekstu jednolitego Statutu 

Spółki, uwzględniającego poczynione zmiany Statutu Spółki.  

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu dokonana na podstawie 

niniejszej uchwały wymaga wpisania do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

 

 

UCHWAŁA nr 4/07/2017  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

ARCHICOM Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 17 lipca 2017 roku  

w sprawie w sprawie zmiany Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 04 

grudnia 2015 roku w przedmiocie wprowadzenia programu motywacyjnego dla członków Zarządu 

Archicom S.A. oraz kluczowych menedżerów Archicom S.A. i Grupy Kapitałowej Archicom S.A. 

 

§ 1. 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Archicom Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

(„Spółka”), postanawia dokonać zmiany Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki           

z dnia 04 grudnia 2015 roku w przedmiocie wprowadzenia programu motywacyjnego dla członków 

Zarządu Archicom S.A. oraz kluczowych menedżerów Archicom S.A. i Grupy Kapitałowej Archicom S.A. 

(„Program”), poprzez zmianę treści warunków Programu, stanowiących Załącznik do ww. Uchwały, 

zatytułowanych „Program Motywacyjny na lata 2016-2018”, w następującym zakresie:  



1. W części II. warunków Programu – „Sposób Realizacji Programu Motywacyjnego”, skreśla się 
ustęp 3.    

2. W części V. warunków Programu – „Zaoferowanie i zbycie akcji, cena, lock-up”, ustęp 1 otrzymuje 
następujące nowe brzmienie:   
 
„Prawo do nabycia akcji w ramach Programu za dany rok obrotowy powstaje z dniem powzięcia 
uchwały Walnego Zgromadzenia w sprawie wykupu akcji własnych w celu zaoferowania ich 
Osobom Uprawnionym za dany rok obrotowy. Spółka lub podmiot, któremu Spółka zleciła nabycie 
akcji Spółki, zaoferuje Osobom Uprawnionym nabycie akcji w terminie do 6 miesięcy od dnia 
powzięcia uchwały Walnego Zgromadzenia w sprawie wykupu akcji własnych w celu 
zaoferowania ich Osobom Uprawnionym za dany rok obrotowy. Prawo do nabycia akcji nie jest 
zbywalne i nie może stanowić przedmiotu obrotu ani zamiany na roszczenie finansowe wobec 
Spółki lub innego podmiotu z Grupy.” 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

UCHWAŁA nr 5/07/2017  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

ARCHICOM Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 17 lipca 2017 roku  

w sprawie nabycia akcji własnych 

§ 1. 
1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Archicom Spółka Akcyjna z siedzibą we 

Wrocławiu („Spółka”), działając na postawie art. 362 § 1 pkt 2 k.s.h. upoważnia Zarząd Spółki do 
nabycia akcji wyemitowanych przez Spółkę (akcje własne), które mają być zaoferowane do 
nabycia, na zasadach określonych w Programie Motywacyjnym na lata 2016-2018 przyjętym 
Uchwałą nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 04 grudnia 2015 r. w 
przedmiocie wprowadzenia programu motywacyjnego dla członków Zarządu Archicom S.A. oraz 
kluczowych menedżerów Archicom S.A. i Grupy Kapitałowej Archicom S.A., osobom 
uprawnionym wskazanym w Uchwale Rady Nadzorczej Spółki nr 1/V/2017 z dnia 11 maja 2017 r. 
w przedmiocie określenia listy beneficjentów Programu Motywacyjnego w roku 2016.  

2. Spółka może zlecić nabywanie akcji firmie inwestycyjnej lub jednostce Grupy. Akcje własne nabyte 
przez Spółkę w powyższym celu należy zaoferować osobom uprawnionym w terminie 6 (sześciu) 
miesięcy od dnia odbycia niniejszego Walnego Zgromadzenia.  

3. Spółka może nabyć wyłącznie akcje własne w pełni pokryte, z zachowaniem następujących zasad: 
a. określa się maksymalną liczbę akcji do nabycia na 84.000 (osiemdziesiąt cztery tysiące) 

akcji, co stanowi liczbę nieprzekraczającą 20% kapitału zakładowego Spółki w dacie 
podejmowania niniejszej uchwały; 

b. łączna wartość nominalna nabytych akcji własnych, wraz z akcjami własnymi wcześniej 
nabytymi, nie może przekroczyć 20% kapitału zakładowego Spółki; 

c. łączna cena nabycia akcji własnych, powiększona o koszty ich nabycia, nie może być 
wyższa od kapitału rezerwowego utworzonego zgodnie z uchwałą nr 6/07/2017 
niniejszego Walnego Zgromadzenia.  

 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UCHWAŁA nr 6/07/2017  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

ARCHICOM Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 17 lipca 2017 roku  

w sprawie utworzenia kapitału rezerwowego 

§ 1. 
1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Archicom Spółka Akcyjna z siedzibą we 

Wrocławiu („Spółka”), działając na podstawie art. 345 § 4 i art. 362 § 2 pkt 3 k.s.h. postanawia 
utworzyć kapitał rezerwowy przeznaczony na nabycie akcji własnych Spółki zgodnie z uchwałą nr 
5/07/2017 niniejszego Walnego Zgromadzenia Spółki w sprawie nabycia akcji własnych, które to 
akcje własne mają być zaoferowane osobom uprawnionym wskazanym w Uchwale Rady 
Nadzorczej Spółki nr 1/V/2017 z dnia 11 maja 2017 r. w przedmiocie określenia listy beneficjentów 
Programu Motywacyjnego w roku 2016.  

2. Utworzenie kapitału rezerwowego, o którym mowa w ust. 1 powyżej nastąpi z przesunięcia kwoty 
w wysokości 1.680.000,00 (jeden milion sześćset osiemdziesiąt tysięcy) złotych z tej części kapitału 
zapasowego Spółki utworzonego z zysku Spółki, która zgodnie z przepisem art. 348 § 1 k.s.h. może 
być przeznaczona do podziału między akcjonariuszy. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGŁOSZENIE  

O ZWOŁANIU NADZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA 

SPÓŁKI POD FIRMĄ ARCHICOM S.A.  

Z SIEDZIBĄ WE WROCŁAWIU 

 

Zarząd ARCHICOM S.A. z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. Ksawerego Liskego 7, 50-345 Wrocław, 

wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej, VI 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000555355, Regon 020371028, 

NIP 898-210-08-70 („Spółka”), działając na podstawie art. 399 § 1, art. 4021 § 1 i 2 Kodeksu spółek 

handlowych oraz §30 ust. 6 Statutu Spółki, zwołuje Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które 

odbędzie się w dniu 17 lipca 2017 r. o godz. 11.00, we Wrocławiu, w budynku Art. Hotelu przy ulicy 

Kiełbaśniczej 20.  

 

Porządek obrad obejmuje: 

 

1. Otwarcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 
2. Wybór Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 
3. Sporządzenie, podpisanie oraz wyłożenie listy obecności. 
4. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i jego zdolności do 

podejmowania uchwał. 
5. Przyjęcie porządku obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu poprzez udzielenie Zarządowi upoważnienia do 

podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego oraz upoważnienia Zarządu 
do pozbawienia w całości lub w części prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy za zgodą 
Rady Nadzorczej Spółki. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki 
z dnia 04 grudnia 2015 roku w przedmiocie wprowadzenia programu motywacyjnego dla członków 
Zarządu Archicom S.A. oraz kluczowych menedżerów Archicom S.A. i Grupy Kapitałowej 
Archicom S.A 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia akcji własnych. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia kapitału rezerwowego. 
10. Zamknięcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki. 

 

Opis procedur dotyczących uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu i wykonywania prawa głosu.  

 

I. Informacje ogólne. 
 

Jeżeli którakolwiek z poniższych procedur przewiduje składanie Spółce czy też Zarządowi Spółki 

jakichkolwiek zawiadomień, zgłoszeń, żądań czy oświadczeń drogą elektroniczną należy mieć na uwadze, 

że: 

1) oświadczenia te winny być przesyłane na następujący adres poczty elektronicznej: 
wza@archicom.pl,  

mailto:wza@archicom.pl


2) oświadczenia te winny zostać złożone w terminie przewidzianym procedurą, zaś za moment 
złożenia oświadczenia uznaje się chwilę, gdy oświadczenie to wprowadzono do środka 
komunikacji elektronicznej w taki sposób, że osoba działająca w imieniu Spółki mogła się z nimi 
zapoznać z uwzględnieniem godzin pracy biura Zarządu, tj. w dni powszednie od godz. 8:30 do 
godz. 16:30, 

3) ryzyko związane z wykorzystaniem przez akcjonariusza elektronicznej formy komunikacji ponosi 
akcjonariusz, 

4) Spółka nie ponosi odpowiedzialności za skutki spowodowane brakiem możliwości skorzystania 
ze środków elektronicznego porozumiewania się ze Spółką lub za niedotarcie do Spółki 
korespondencji wysłanej w formie elektronicznej, jeżeli powyższe nastąpiło z przyczyn 
niezależnych od Spółki. 
 

II. Prawo akcjonariusza do żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad 
walnego zgromadzenia.  

 

Zgodnie z art. 401 §1 Kodeksu spółek handlowych („KSH”) akcjonariuszowi lub akcjonariuszom 

Spółki reprezentującym co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału zakładowego przysługuje prawo 

żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad Walnego Zgromadzenia Spółki. Żądanie 

powinno zostać zgłoszone Zarządowi Spółki nie później niż na 21 (dwadzieścia jeden)  dni przed terminem 

Walnego Zgromadzenia. Żądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej 

proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostać złożone na piśmie osobiście lub wysłane 

pocztą na adres Spółki, tj. ul. Ksawerego Liskego 7, 50-345 Wrocław, lub w postaci elektronicznej i 

przesłane drogą elektroniczną.  

Akcjonariusz lub akcjonariusze Spółki występujący z takim żądaniem powinni wykazać posiadanie 

odpowiedniej liczby akcji na dzień złożenia żądania załączając do żądania świadectwo/a depozytowe lub 

imienne zaświadczenie/a o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu Spółki, a w przypadku: 

 akcjonariuszy będących osobami prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi 
osobowości prawnej - potwierdzić również uprawnienie do działania w imieniu tego podmiotu 
załączając aktualny odpis z właściwego dla tej osoby/jednostki rejestru,  

 akcjonariuszy będących osobami fizycznymi - załączyć kopię dokumentu potwierdzającego 
tożsamość akcjonariusza,  

 zgłoszenia żądania przez pełnomocnika - dołączyć pełnomocnictwo do zgłoszenia takiego żądania 
podpisane przez akcjonariusza oraz kopię dokumentu potwierdzającego tożsamość pełnomocnika, 
a w przypadku pełnomocnika innego niż osoba fizyczna – kopię odpisu z właściwego rejestru, w 
którym podmiot ten jest zarejestrowany, potwierdzającego upoważnienie dla osoby działającej w 
imieniu pełnomocnika nie będącego osobą fizyczną.  
W przypadku akcjonariuszy zgłaszających żądanie przy wykorzystaniu elektronicznych środków 

komunikacji dokumenty powinny zostać przesłane w formacie PDF. Do dokumentów sporządzonych w 

języku innym niż język polski powinny zostać dołączone ich tłumaczenia przysięgłe na język polski.  

Zarząd zobowiązany jest niezwłocznie, jednak nie później niż na 18 (osiemnaście dni) przed 

wyznaczonym terminem Walnego Zgromadzenia Spółki, ogłosić zmiany w porządku obrad, wprowadzone 

na żądanie akcjonariuszy. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla zwołania Walnego Zgromadzenia.   

 

III. Prawo akcjonariusza do zgłaszania projektów uchwał wraz z uzasadnieniem 
dotyczących spraw wprowadzonych do porządku obrad Walnego Zgromadzenia lub 
spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad przed terminem Walnego 
Zgromadzenia.  
 



Zgodnie z art. 401 §4 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze Spółki reprezentujący co najmniej 1/20 

kapitału zakładowego mogą przed terminem Walnego Zgromadzenia zgłaszać na piśmie złożone osobiście 

lub wysłane pocztą na adres Spółki tj. ul. Ksawerego Liskego 7, 50-345 Wrocław lub przesłane drogą 

elektroniczną, projekty uchwał wraz z uzasadnieniem dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad 

Walnego Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad.  

Spółka niezwłocznie ogłosi projekty uchwał na swojej stronie internetowej.  

Do projektów uchwał należy dołączyć dokumenty potwierdzające uprawnienie do zgłoszenia 

takiego żądania, tj. świadectwo/a depozytowe lub imienne zaświadczenie/a o prawie uczestnictwa w 

Walnym Zgromadzeniu Spółki oraz pozwalające na identyfikację akcjonariusza, tj. w przypadku:  

 akcjonariuszy będących osobami prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi 
osobowości prawnej - załączając aktualny odpis z właściwego dla tej osoby/jednostki rejestru,  

 akcjonariuszy będących osobami fizycznymi - załączając kopię dokumentu potwierdzającego 
tożsamość akcjonariusza,  

 zgłoszenia żądania przez pełnomocnika – załączając pełnomocnictwo do zgłoszenia takiego 
żądania podpisane przez akcjonariusza oraz kopię dokumentu potwierdzającego tożsamość 
pełnomocnika, a w przypadku pełnomocnika innego niż osoba fizyczna – załączając kopię odpisu 
z właściwego rejestru, w którym podmiot ten jest zarejestrowany, potwierdzającego upoważnienie 
dla osoby działającej w imieniu pełnomocnika nie będącego osobą fizyczną.  

W przypadku akcjonariuszy zgłaszających projekty uchwał przy wykorzystaniu elektronicznych 

środków komunikacji dokumenty powinny zostać przesłane w formacie PDF. Do dokumentów 

sporządzonych w języku innym niż język polski powinny zostać dołączone ich tłumaczenia przysięgłe na 

język polski.  

Zgłoszenie projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku obrad Walnego 

Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad powinno zostać dokonane 

do końca dnia poprzedzającego dzień Walnego Zgromadzenia. Spółka nie może zagwarantować, że będzie 

w stanie zweryfikować powyższe zdarzenie w dniu Walnego Zgromadzenia. 

 

IV. Prawo akcjonariusza do zgłaszania projektów uchwał dotyczących spraw 
wprowadzonych do porządku obrad podczas Walnego Zgromadzenia  

 

Zgodnie z art. 401 §5 KSH każdy z akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym 

Zgromadzeniu może podczas Walnego Zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw 

wprowadzonych do porządku obrad. 

 

V. Informacja o sposobie wykonywania prawa głosu przez pełnomocnika, w tym w 
szczególności o formularzach stosowanych podczas głosowania przez pełnomocnika 
oraz sposobie zawiadamiania Spółki przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej o ustanowieniu pełnomocnika 

 

Akcjonariusz Spółki może uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu 

osobiście lub przez pełnomocnika. Nie można ograniczyć prawa ustanowienia pełnomocnika na walnym 

zgromadzeniu i liczby pełnomocników. Akcjonariusz Spółki inny niż osoba fizyczna może uczestniczyć w 

Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu przez osobę uprawioną do składania oświadczeń woli 

w jego imieniu lub przez pełnomocnika.  

Pełnomocnik akcjonariusza wykonuje wszystkie uprawnienia akcjonariusza, chyba że co innego 

wynika z treści pełnomocnictwa. Pełnomocnik może udzielić dalszego pełnomocnictwa, jeżeli wynika to z 



treści pełnomocnictwa. Jeden pełnomocnik może reprezentować więcej niż jednego akcjonariusza. Jeżeli 

akcjonariusz posiada akcje zapisane na więcej niż jednym rachunku papierów wartościowych, może on 

ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji zapisanych na każdym z rachunków. 

Szczególnym przypadkiem jest sytuacja, w której pełnomocnikiem na Walnym Zgromadzeniu jest 

członek Zarządu, członek Rady Nadzorczej, pracownik Spółki lub członek organów lub pracownik spółki 

zależnej od Spółki. Wówczas znajdują zastosowanie poniższe zasady:  

1) pełnomocnictwo może upoważniać do reprezentacji tylko na jednym walnym zgromadzeniu; 
2) pełnomocnik ma obowiązek ujawnić akcjonariuszowi okoliczności wskazujące na istnienie bądź 

możliwość wystąpienia konfliktu interesów; 
3) udzielenie dalszego pełnomocnictwa jest wyłączone; 
4) pełnomocnik głosuje zgodnie z instrukcjami udzielonymi przez akcjonariusza. 

Pełnomocnictwo do głosowania przez pełnomocnika powinno być udzielone na piśmie lub w 

postaci elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej nie wymaga opatrzenia 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu.  

W celu zawiadomienia Spółki przez akcjonariusza o udzieleniu lub odwołaniu pełnomocnictwa w 

postaci elektronicznej do uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu i wykonywania prawa głosu, akcjonariusz 

przesyła, w formacie PDF, najpóźniej do dnia poprzedzającego odbycie Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Spółki, tj. do 16 lipca 2017 r. – do godz. 12.00, drogą elektroniczną wypełniony wzór 

pełnomocnictwa lub wzór oświadczenia o odwołaniu pełnomocnictwa, zamieszczony na stronie 

internetowej Spółki:  

http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/:    

1) Wzór pełnomocnictwa do uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Archicom S.A.  
a. udzielonego przez osobę fizyczną;  
b. udzielonego przez osobę prawną; 

2) Wzór oświadczenia o odwołaniu pełnomocnictwa.  
Spółka ma prawo identyfikacji akcjonariusza i pełnomocnika, wobec czego wraz z wypełnionym 

wzorem akcjonariusz przesyła w formie PDF odpowiednio następujące dokumenty: dowód osobisty, 

paszport lub inny dokument tożsamości lub odpis aktualny lub pełny z rejestru sądowego lub innego rejestru 

osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej pozwalające zidentyfikować 

pełnomocnika i akcjonariusza jako jego mocodawcę. Na potrzeby umożliwienia Spółce kontaktu z 

akcjonariuszem w celu weryfikacji ważności pełnomocnictwa udzielonego w postaci elektronicznej 

akcjonariusz przesyła, wraz z ww. formularzem, numer swojego telefonu. Wskazane wyżej dokumenty 

służące identyfikacji akcjonariusza i pełnomocnika akcjonariusz zobowiązany jest przedstawić odpowiednio 

w przypadku pełnomocnictwa udzielonego w formie pisemnej.  

W przypadku powzięcia wątpliwości przez Spółkę co do kompletności, rzetelności bądź 

prawidłowości ww. dokumentów, Zarząd Spółki będzie uprawniony do żądania od pełnomocnika okazania 

oryginału bądź kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez notariusza lub inny podmiot 

upoważniony do potwierdzenia za zgodność z oryginałem ww. dokumentów przy sporządzaniu listy 

obecności. Zarząd Spółki ponadto jest uprawniony w celu określenia prawidłowości udzielonego 

pełnomocnictwa, do podjęcia innych niż przewidziane w niniejszym punkcie czynności, które zostaną 

wykonane proporcjonalnie do celu. 

Spółka informuje, że:  

1) Wzór formularza pozwalającego na wykonywanie prawa głosu przez pełnomocnika zawierającego 
dane określone w art. 4023 §3 KSH został zamieszczony na stronie internetowej Spółki pod 
adresem:  
http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/  

2) Wykorzystanie formularza nie jest obowiązkowe.  

http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/
http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/
http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/


3) Formularz zawiera instrukcję dotyczącą wykonywania prawa głosu przez pełnomocnika, jednak nie 
zastępuje pełnomocnictwa udzielonego pełnomocnikowi przez akcjonariusza. Spółka nie będzie 
weryfikowała, czy pełnomocnicy wykonują prawo głosu zgodnie z instrukcjami, które otrzymali od 
mocodawców. W związku z powyższym, Zarząd Spółki informuje, iż instrukcja do głosowania 
powinna być przekazana jedynie pełnomocnikowi.  

4) wydruk pełnomocnictwa udzielonego w postaci elektronicznej załączany jest do listy obecności 
sporządzanej przed rozpoczęciem Walnego Zgromadzenia a następnie dołączany do notarialnego 
protokołu Walnego Zgromadzenia,  

5) oryginał pełnomocnictwa udzielonego na piśmie dołącza się do protokołu Walnego Zgromadzenia.  
Domniemywa się, iż dokument pisemny, potwierdzający prawo reprezentowania Akcjonariusza na 

Walnym Zgromadzeniu jest zgodny z prawem, chyba że jego autentyczność lub ważność prima facie budzi 

wątpliwości Zarządu Spółki (przy wpisywaniu na listę obecności) lub Przewodniczącego Walnego 

Zgromadzenia.  

Akcjonariusz Spółki może również odwołać pełnomocnictwo do uczestniczenia w Walnym 

Zgromadzeniu i wykonywania prawa głosu udzielone w postaci elektronicznej przez oświadczenie złożone 

Spółce na Walnym Zgromadzeniu. Oświadczenie o odwołaniu pełnomocnictwa jest skuteczne, jeśli zostało 

złożone Spółce nie później niż w chwili zarządzenia głosowania na Walnym Zgromadzeniu.  

Akcjonariusze Spółki zostaną dopuszczeni do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu po okazaniu 

dowodu tożsamości, a pełnomocnicy po okazaniu dowodu tożsamości i ważnego pełnomocnictwa (lub 

ciągu pełnomocnictw) udzielonego na piśmie lub w postaci elektronicznej (w tym ostatnim przypadku 

pełnomocnik powinien okazać wydruk pełnomocnictwa). Przedstawiciele osób prawnych lub jednostek 

organizacyjnych nie posiadający osobowości prawnej winni dodatkowo okazać aktualne odpisy z 

odpowiednich rejestrów, wymieniające osoby uprawnione do reprezentowania tych podmiotów. 

 

VI. Informacja o alternatywnych formach uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu i 
wykonywaniu prawa głosu 

 

Statut Spółki nie dopuszcza możliwości uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu, wypowiadania się w 

trakcie Walnego Zgromadzenia ani wykonywania prawa głosu przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. Statut Spółki nie przewiduje także możliwości wykonywania prawa głosu na Walnym 

Zgromadzeniu drogą korespondencyjną. Spółka nie przewiduje możliwości wykonywania prawa głosu 

drogą korespondencyjną lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

 

VII. Dzień rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu  
 

Zgodnie z art. 4061 KSH, prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Spółki mają tylko osoby 

będące akcjonariuszami spółki na 16 (szesnaście) dni przed datą walnego zgromadzenia (dzień rejestracji 

uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). Dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu jest 

jednolity dla uprawnionych z akcji na okaziciela i akcji imiennych.  

Dniem rejestracji uczestnictwa w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Spółki zwołanym na 

dzień 17 lipca 2017 r. jest dzień 1 lipca 2017 r.  

W Walnym Zgromadzeniu Spółki będą miały prawo uczestniczyć tylko osoby, które:  

1) w dniu rejestracji uczestnictwa, tj. 1 lipca 2017 r., będą akcjonariuszami Spółki, tj.:  

a. uprawnieni z akcji imiennych i świadectw tymczasowych oraz zastawnicy i użytkownicy, którym 
przysługuje prawo głosu, będą wpisani do księgi akcyjnej w dniu rejestracji uczestnictwa;  



b. uprawnieni z akcji na okaziciela mających postać dokumentu oraz osoby składające 
zaświadczenie wydane na dowód złożenia dokumentu akcji u notariusza, w banku lub w firmie 
inwestycyjnej mającej siedzibę lub oddział na terytorium Unii Europejskiej lub państwa 
będącego stroną umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, złożą w Spółce nie później 
niż w dniu rejestracji uczestnictwa i nie odbiorą przez zakończeniem dnia dokumentów akcji 
lub zaświadczeń wydanych na dowód złożenia dokumentu akcji u ww. podmiotów,  

2) nie wcześniej niż po niniejszym ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia, tj. nie wcześniej 
niż w dniu 8 czerwca 2017 r. i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji 
uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu, tj. nie później niż w dniu 3 lipca 2017 r., złożą żądanie 
o wystawienie imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu w 
podmiocie prowadzącym rachunek papierów wartościowych, na którym zapisane są akcje Spółki.  

 

Rekomenduje się akcjonariuszom odebranie ww. wystawionego zaświadczenia o prawie uczestnictwa i 

zabranie go ze sobą w dniu Walnego Zgromadzenia, a także sprawdzenie czy akcjonariusz znalazł się na 

liście akcjonariuszy, o której mowa w pkt VIII poniżej. 

 

VIII. Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu  
 

Spółka ustala listę akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu na podstawie 

wykazu przekazanego jej przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A., a sporządzonego na 

podstawie wystawionych przez podmioty prowadzące rachunki papierów wartościowych imiennych 

zaświadczeń o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Na trzy dni powszednie przed terminem 

Walnego Zgromadzenia, w godzinach od 9:00 do 16:00, w sekretariacie Zarządu Spółki, we Wrocławiu, przy 

ul. Ksawerego Liskego 7, zostanie wyłożona do wglądu lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa 

w Walnym Zgromadzeniu.  

Akcjonariusz będzie mógł zażądać przesłania mu listy akcjonariuszy, nieodpłatnie za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, podając w tym celu adres poczty elektronicznej, na który lista 

powinna być wysłana.  

Żądanie przesłania listy akcjonariuszy należy przesłać drogą elektroniczną złożyć w siedzibie Spółki 

we Wrocławiu, przy ul. Ksawerego Liskego 7, a ponadto w przypadku:  

 akcjonariuszy nie będących osobami fizycznymi - potwierdzić również uprawnienie do 
działania w imieniu akcjonariusza załączając aktualny odpis z właściwego dla akcjonariusza 
rejestru,  

 akcjonariuszy będących osobami fizycznymi - załączyć kopię dokumentu potwierdzającego 
tożsamość akcjonariusza,  

 zgłoszenia żądania przez pełnomocnika - dołączyć pełnomocnictwo do zgłoszenia takiego 
żądania podpisane przez akcjonariusza oraz kopię dokumentu potwierdzającego tożsamość 
pełnomocnika, a w przypadku pełnomocnika innego niż osoba fizyczna – kopię odpisu z 
właściwego rejestru, potwierdzającego upoważnienie dla osoby działającej w imieniu 
pełnomocnika nie będącego osobą fizyczną.  

Akcjonariusz powinien również wykazać swój status akcjonariusza Spółki w sposób wskazany w 

pkt V. niniejszego Ogłoszenia. 

W przypadku akcjonariuszy zgłaszających żądanie przy wykorzystaniu elektronicznych 
środków komunikacji dokumenty powinny zostać przesłane w formacie PDF. Do dokumentów 
sporządzonych w języku innym niż język polski powinny zostać dołączone ich tłumaczenia 
przysięgłe na język polski.  

 



IX. Miejsce udostępnienia dokumentacji oraz informacji dotyczących Walnego 
Zgromadzenia  

 
Dokumentacja, która ma być przedstawiona na Walnym Zgromadzeniu, oraz projekty uchwał będą 
dostępne, począwszy od dnia zwołania Walnego Zgromadzenia w sekretariacie Zarządu Spółki, we 
Wrocławiu, przy ul. Ksawerego Liskego 7, w godzinach od 9:00 do 16:00, oraz na stronie 
internetowej Spółki pod adresem: http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/  
Na stronie internetowej Spółki pod wskazanym wyżej adresem, dostępne będą także:  

 uwagi Zarządu Spółki lub Rady Nadzorczej Spółki dotyczące wprowadzonych 
spraw do porządku obrad Walnego Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać 
wprowadzone do porządku obrad przed terminem Walnego Zgromadzenia będą 
dostępne, niezwłocznie po ich sporządzeniu, 

 wszelkie informacje dotyczące Walnego Zgromadzenia.  
W przypadku pytań lub wątpliwości związanych z uczestnictwem w Walnym Zgromadzeniu 
prosimy o kontakt na następujący adres poczty elektronicznej Spółki: wza@archicom.pl.  

 

X. Zamierzona zmiana Statutu Spółki 
 
Zarząd Spółki, stosownie do brzmienia art. 402 § 2 KSH przedkłada projektowane zmiany Statutu 
Spółki: 
 
Proponuje się dodanie po § 5 Statutu Spółki nowego § 5a w następującym brzmieniu:   
  

„§ 5a 

 

6. Zarząd Spółki jest uprawniony do podwyższania kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję nowych 
akcji o łącznej wartości nominalnej nie większej niż 23.278.130 zł (dwadzieścia trzy miliony dwieście 
siedemdziesiąt osiem tysięcy sto trzydzieści złotych), w drodze jednego lub kilku kolejnych podwyższeń 
kapitału zakładowego w granicach określonych powyżej („kapitał docelowy”). Zarząd może wydawać 
akcje wyemitowane w ramach kapitału docelowego w zamian za wkłady pieniężne, w tym wnoszone 
również w postaci potrącenia umownego wierzytelności lub niepieniężne. Upoważnienie Zarządu do 
podwyższania kapitału zakładowego oraz do emitowania nowych akcji w ramach kapitału docelowego 
wygasa w dniu 30 czerwca 2020 r. 

7. Zarząd jest upoważniony za zgodą Rady Nadzorczej do: (i) pozbawienia dotychczasowych 
akcjonariuszy w całości lub w części prawa poboru w stosunku do akcji emitowanych w ramach 
kapitału docelowego, (ii) określenie ceny emisyjnej akcji oraz (iii) wydawanie akcji w zamian za wkłady 
niepieniężne. 

8. W ramach kapitału docelowego mogą zostać wyemitowane wyłącznie akcje zwykłe 
nieuprzywilejowane, zarówno jako akcje imienne, jak i jako akcje na okaziciela. 

9. O ile przepisy Kodeksu spółek handlowych lub postanowienia Statutu nie stanowią inaczej, Zarząd 
Spółki jest upoważniony do decydowania o wszystkich sprawach związanych z podwyższeniem 
kapitału zakładowego oraz emisją akcji w ramach kapitału docelowego, w szczególności Zarząd jest 
upoważniony do: 
e) ustalania szczegółowych zasad, terminów i warunków przeprowadzenia emisji akcji oraz sposobu 

proponowania objęcia emitowanych akcji w drodze oferty publicznej lub prywatnej oraz ustalenie 
zasad przydziału akcji; 

f) zawierania umów o subemisję inwestycyjną, subemisję usługową lub innych umów zabezpieczających 
powodzenie emisji akcji; 

g) wydawania akcji w formie dokumentu lub podejmowania wszystkich działań w celu 
dematerializacji akcji, w tym zawierania umów z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych 
S.A. o rejestrację akcji; 

http://www.archicom.pl/dla-inwestora/wza/
mailto:wza@archicom.pl


h) podejmowania wszystkich działań w sprawie ubiegania się o wprowadzenie akcji do obrotu na 
rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

10. W przypadku, gdy akcje wyemitowane przez Zarząd w ramach kapitału docelowego będą akcjami 
imiennymi, zostaną one objęte statutowym ograniczeniem zbywalności akcji (o którym mowa w art. 
337 § 2 Kodeksu spółek handlowych) do dnia zatwierdzenia przez walne zgromadzenie Spółki 
sprawozdania finansowego za rok obrotowy, w którym zostały one wydane.” 

 
 
W załączeniu:  

1) Informacja o ogólnej liczbie akcji i głosów z akcji Spółki według stanu na dzień ogłoszenia o 
zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia,  

2) Projekty uchwał Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

 
 


